
-J 

.:, ->u 

/7QAtt'síCi\\e' 

co un, 	 piase 

#:(grni?O SULO LOZANO NÚÑEZ 
SECRETARIO GENERAL 

"(11 

Dr." MOISES R. 
R E C 

e. 

LD VÁSQUEZ CAICEDO AYRAS 

RECTOR 

'Regístrgse, 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 
SECRETARÍA GENERAL 

RESOLUCIÓN N° 0464-R-2016  

Huancayo, Ct 5 11 AY 2016 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ; 

CONSIDERANDO: 

Que, el Artículo II de la Ley N° 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General, sobre 
Contenido-La presente Ley regula las actuaciones de la función administrativa del Estado y el 
procedimiento administrativo común desarrollados en las entidades; 

Que, el Artículo IV de la Ley N° 27444, sobre principios del procedimiento precisa: Principio de 
impulso de oficio-Las autoridades deben dirigir e impulsar de oficio el procedimiento y ordenar la 
realización o práctica de los actos que resulten convenientes para el esclarecimiento y resolución 
de las cuestiones necesarias; 

Que, mediante Resolución N° 0261-R-2016 de fecha 26 de febrero 2016, se resuelve designar el 
Comité de selección para que lleve a cabo el proceso de adquisición de máquinas y equipos para 
la facultad de Ingeniería Química, integrado por: Mg. Ever Florencio Ingaruca Alvarez, 
Presidente, Ms. Wilder Efraín Aufracio Arias, Econ. Vilma Graciela Meza Melgarejo, miembros 
titulares; Ms. Walter Segundo Fuentes López, Ms. Gladys Maritza Avila Chuquillanqui y CPC Jesús 
Angel Párraga Porras, membros suplentes; 

Que, conforme al Dictamen N° 000673-R-2016-R, los nombres y apellidos correctos de los 
miembros: Ms. Wilder Efraín Eufracio Arias y Ms. Gladys Maritza Avila Carhuallanqui, debiéndose 
rectificar la Resolución N° 0261-R-2016; 

Que, el Artículo 201 0  Capítulo I, de la Ley 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General 
que dice "El error material o aritmético en los actos administrativos pueden ser rectificados con 
efecto retroactivo, en cualquier momento de oficio o a instancia de los administrados, siempre 
que no se altere lo sustancial de su contenido ni el sentido de la decisión"; y 

De conformidad al Artículo 30 inciso u) del Estatuto de la Universidad y a las atribuciones 
conferidos por los dispositivos legales vigentes; 

RESUELVE: 

1° RECTIFICAR la Resolución N° 0261-R-2016 de fecha 26 de febrero 2016, en lo que 
respecta a los nombres y apellidos de los miembros del Comité de selección para que lleve a 
cabo el proceso de adquisición de máquinas y equipos para la facultad de Ingeniería 
Química, debiendo quedar como sigue: 

1. DICE: 	Ms. Wilder Efraín Aufracio Arias 
DEBE DECIR: "Ms. Wilder Efraín Eufracio Arias" 

2. DICE: 	Ms. Gladys Maritza Avila Chuquillanqui 
DEBE DECIR: "Ms. Gladys Maritza Avila Carhuallanqui" 

QUEDAN vigentes los demás términos de la Resolución N° 0261-R-2016. 

ENCARGAR el cumplimiento de la presente Resolución a la Dirección General de 
Administración, a través de las oficinas generales, oficinas y unidades correspondientes. 

cc. Rectorado / VRAC/ DGA / OCI / Asesoría Legal / Oficina de Presupuesto / Oficina de Abastecimiento y Servicios Generales / Oficina General de Planificación / Oficina General de Contaduría y AF 
/ Facultad INGENIERÍA QUÍMICA / Oficina de Servicios Generales / Oficina General de Personal / Oficina de Escalafón Universitario 2 / Oficina de Remuneraciones y Pensiones / Oficina de 
Empleo y Desarrollo de Personal /Interesados 2 /Archivo /ivm. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70

